МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ПАРБИГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

06.08.2018 г.                                      с. Парбиг                                №   21
 О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

 «Парбигское сельское поселение»
С целью приведения Устава муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства,
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области, принятый решением Совета Парбигского сельского поселения Бакчарского района Томской области от 20.04.2015 № 8, следующие изменения и дополнения:
Статью 11 Устава изложить в новой редакции:

              1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться в населенном пункте, расположенном на межселенной территории, в целях выдвижения инициативы населения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением местного самоуправления, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.
            2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
2. Главе Парбигского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Парбигского сельского поселения               Л.В. Косолапова